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  لیگ بیستم فوتبال در حالی سپری می شود که شاهد بی اخلاقی هایی در فوتبال کشورمان هستیم.

چرخه معیوب به سمت 
ترویج نازیبایی ها در مستطیل سبز

گروه ورزشــی - در حالی که 
به نیم فصل اول لیگ بیســتم فوتبال 
نزدیک می شویم؛ شــاهد رفتار های 
غیــر حرفه ای بازیکنــان و مربیان و 
مصاحبه هــای تند آن ها علیه یکدیگر 
در داخــل و بیرون از زمین مســابقه 
هستیم. البته برخی در صفحه مجازی 
خود نیز مطالب طعنه آمیزی منتشــر 

می کنند.
به هر حال در عرصه رســانه و 
زمانی که هنوز شــبکه های اجتماعی 
بین مــردم رواج پیدا نکــرده بودند؛ 
برخی از رســانه ها سیاســت هایی را 
در پیش می گرفتند که بر اساس آن ها 
مخاطبــان ویــژه ای را جذب کنند و 
اخباری در این رسانه ها پوشش داده 
می شــدند که اخبار زرد نام داشتند؛ 
اخباری که صرفه نظر از متن به حاشیه 
توجه داشــتند. در آن دوره  برخی از 
ورزشــکاران بدون اطلاع از سیاست  
این رســانه ها به دام افتــاده و اظهار 
نظر هایی  می کردند که در رسانه های  
یاد شــده به تولید اخبــار زرد منتهی 

می شدند.  
با ترویج شــبکه های اجتماعی 
بین مردم، شــاهد رســاندن خوراک 
قابــل توجهی بــه رســانه های زرد 
هســتیم. رســانه هایی که دیگر برای 
پیدا کردن ســوژه های خبری نیاز به 
تلاش و جستجو ندارند و کافی است 
یــک دور صفحات مجازی مربوط به 
بازیکنــان و صحبت های آن ها پیش 
و پــس از بازی ها را مــرور کنند تا با 
کلکســیونی از سوژه های زرد مواجه 
شــوند. سوژه هایی که دیگر به حدی 
زیاد شــده اند که در حال تبدیل شدن 

از حاشیه به متن هستند.  
تقریبــا در هر بازی از لیگ برتر 
فوتبال، شــاهد اظهارات جنجالی از 
ســوی مربیان و بازیکنان هستیم که 
بدون توجه لب به ســخن می گشایند 
و همین افــراد، بدون دانش، کمترین 
ســواد رســانه ای و اعمــال نظارت 
از ســوی باشــگاه های خود در بعد 
وســیع تری در فضای مجازی همین 

رفتار ها را تکرار می کنند.  
روی  چندانــی  نظــارت 
رفتارهــای بازیکنان در فضای 

مجازی نمی شود
باشــگاه های فوتبــال در ایران 
و در طول ســال های اخیر، آن گونه 
که باید نظــارت چندانی روی رفتار  
بازیکنــان  خود در فضــای مجازی 
ندارند و همین موضوع باعث می شود 
تا بازیکنــان جوان با هر قصد، هدف 
و بــدون هیچ محدودیتی و هر جا که 
دلشان می خواهد، حرف های خود را 

منتشر کنند.
چرخــه معیوبی کــه درباره آن 
صحبت می کنیم؛ ســال ها اســت که 
فوتبال ایران را در برگرفته و به سمت 

ترویج بی اخلاقی پیش می برد.  
زمانــی کــه بازیکــن مقابــل 
گیرنده های تلویزیونی و رســانه های 
شــنیداری و  مکتوب قرار می گیرد؛ 
شاید بتوان محتوایی از صحبت هایش  
را منتشر نکرد؛ اما با چند کلیک ساده 
در فضای مجازی، بازیکنان می توانند 
جنجال هایی ایجاد کنند که هزاران و 
شــاید میلیون ها هوادار را به جان هم 

می اندازد.  
بــی اخلاقی هــا در فضای 

حقیقی به اوج خود رسیده اند 
فارغ از فضای مجازی شــاهد 
هســتیم کــه در فضــای حقیقی هم 
بــی اخلاقی ها به اوج خود رســیده 
اند. عــلاوه بر این، اظهــار نظر های 
بی محابــای مربیان دربــاره داوران 
و مصاحبــه بازیکنــان علیــه رقیب 
یــا مدیــران تیم های ســابق و فعلی 
خــود زمانی اتفاقی عجیــب به نظر 
می رســیدند؛ اما این مسائل به امری 

رایج تبدیل شده اند.  
با توجه به ایــن که موضوع یاد 
شده از لحاظ کمی به طور کامل عادی 
شــده است؛ شاهد بالا رفتن سطح بی 
اخلاقی ها هســتیم. به عبارتی ترس، 
اخلاق و رعایت کســوت که زمانی 
مانع از گفتن خیلی از مسائل می شدند؛ 
امروز به فراموشــی سپرده شده اند و 
بــه طور دقیق نبایــد انتظار نظارت و 
برخورد قاطعانه از سوی مسئولان را 
داشــته باشیم؛ چرا که متاسفانه چنین 
رفتار هایــی به طور کامل رنگ و بوی 
عادی به خــود گرفته اند و دیگر غیر 

عادی به نظر نمی رسند.
لیگ برتر فوتبال ایران در حالی 
وارد دوره بیستم خود شده است که از 
لحاظ فنی و زیرساختی، هیچ شباهتی 

با نمونه های خارجی خود ندارد.
شــاید بــرای ایــن کمبود هــا 
توجیهــی وجود داشــته باشــد؛ اما 
بــرای بی اخلاقی هــای رایج امروزه 
نمی توان بهانه ای داشــت. در چنین 
شرایطی انتظار از باشگاه ها این است 
که نظارت روی برخی از مســائل را 
بالاتر ببرند. البته این انتظار با توجه به 
رفتار های عجیب مدیران ورزشی که 

خود همراه با بازیکنان اظهارنظر هایی 
جنجالی در فضای مجازی و رسانه ها 

می کنند، توقع بسیار بیجایی است.
البته مشخص است که تا زمانی 
که باشــگاه ها به این موضوع ورود و 
در جهت اصلاح رفتار های نکوهیده 
یاد شــده، تلاش نکننــد؛ در نهایت 
نمی توانیــم انتظار بهبود شــرایط را 

داشته باشیم.
جدال در کنار زمین از زمان 
به فوتبالمان سرایت  کی روش 

کرد 
فرشــید طالبی، بازیکن ســابق 
فوتبــال دربــاره این مطلــب گفت: 
زمانی که بازی می کــردم، موبایل ها 
را از مــا می گرفتنــد تــا وارد فضای 
حاشیه ای نشــویم؛ اما به نظرم اکنون 
بایــد موبایل ها را از دســت مدیران 
و مربیــان بگیرند کــه بعضی از آن ها 
در فضــای مجازی تنش زا هســتند. 
متاســفانه جنگ در کنار زمین مسابقه 
از زمان کی روش به فوتبال ما سرایت 

کرده است. 
بــه نظرم کنار زمین مســابقات 
ما آن قدر متشــنج است که دپارتمان 

داوری هــم نمی تواند این موضوع را 
مدیریت کند.  

او ادامه داد: فوتبالیست ها همانند 
افراد جامعه عصبی می شوند. تنش از 
کنار زمین مسابقه به داوران و بازیکنان 
منتقل شده است. البته هیچ فردی هم 
بــه درگیری ها ورود نمی کند و خلاء 
این مســئله که کالبد شکافی صورت 

نمی گیرد را احساس می کنیم. فوتبال 
مــا از فرم ایده آل و نرمال خود خارج 
شده اســت و دعوا و درگیری را بین 

بازیکنان مشاهده می کنیم.  
فضای تشنج زا در جامعه 

به ورزش سرایت کرده است 
طالبی بیان کرد: شانس آورده ایم 
که هواداران در ورزشــگاه ها نیستند. 

وظیفــه کمیتــه انضباطی اســت که 
برخورد مناســبی با درگیری ها داشته 
باشــد. با توجه به این که تماشاگران 
در ورزشــگاه ها حضــور ندارند، به 
نظر می رســد بازیکنان با ایجاد تنش 
قصــد دارند که بــه جذابیت فوتبال 
کمــک کنند و اتفاقات حاشــیه ای را 
نیز هیچ شــخصی مدیریت نمی کند. 

فضای تشــنج زا در جامعه به ورزش 
کشــورمان رخنه کرده اســت و همه 

عصبی هستند.  
بازیکن ســابق فوتبال گفت: در 
حــال حاضر مبلغ قرارداد یک ســال 
بازیکنــان به اندازه رقــم قرارداد کل 
فوتبال من اســت. این موضوع اصلا 
ایرادی نــدارد، چون فوتبال حرفه ای 
اســت. البتــه نظارتی بــر رفتار های 
بازیکنــان صورت نمی گیــرد و این 
موضــوع جــای بحث دارد. شــاید 
بازیکن ســالاری در فوتبالمان رواج 
یافتــه اســت. مدیران فوتبال اســیر 
فضــای مجــازی هســتند و همین 
موضوع به مدیران فشــار می آورد تا 
آن ها  مربیان و بازیکنان خود را تغییر 

بدهند.
ابراهیم قاســمپور، کارشــناس 
فوتبال کشــورمان در این باره گفت: 
موضــوع بی اخلاقی هــا به فرهنگ 
ما برمی گــردد که تیم های ما تحمل 
شکست را ندارند. خودمان هم مقصر 
هســتیم که شکســت هــا را تقصیر 
داوران می اندازیم و نبود امکانات را 
دستاویز بی اخلاقی ها قرار می دهیم. 

کمک داور جنجالی: خداحافظ فوتبال ایران
گروه ورزشی -  رحیم شاهین 
کمــک داور باتجربه بازی ذوب آهن 
– نفت مسجد سلیمان تصمیم عجیبی 
گرفت؛ مردود اعلام کردن گل صد در 
صد صحیح بازیکن تیم ذوب آهن. 

البته اشــتباه داور در فوتبال غیر 
طبیعی نیســت همان طــور که همه 
اعضــای فوتبال در کار خود مرتکب 
 VAR اشتباه می شــوند و از سویی
هنوز وارد فوتبال ایران نشده که اشتباه 
داور را تصحیــح کند. بعد از این همه 
انتقاد از رحیم شاهین به خاطر تصمیم 
اشتباهش باید به او حق دفاع هم داد. 
او در مصاحبه ای در دفاع از خود 
اینطور می گوید:16  ســال است که 
در لیگ برتر، بالاترین ســطح فوتبال 
قضاوت می کنم و در طول این سال ها 
اشتباهات تأثیرگذاری نداشتم اما در 
این بازی و در آن صحنه اشتباه کردم 
و از همین جا از تیم ذوب آهن و کادر 

فنــی این تیم عذرخواهــی می کنم. 
تصمیمــم بــرای خداحافظی جدی 
است و رســماً نامه خداحافظی ام را 
بــه کمیته داوران خواهــم داد چون 
اشــتباهم در نتیجه بــازی تأثیرگذار 
بــود از داوری خداحافظــی کردم. 
کارشناســان داوری در خصوص آن 
صحنــه اظهارنظر کردنــد و معتقد 
بودنــد که گل ذوب آهن ســالم بود، 
من هــم عذاب وجدان گرفتم. در آن 
صحنه آفساید را با مکث اعلام کردم 

و ناخودآگاه دستم بالا رفت. 
حقیقتاً نتوانستم تصمیم درست 
بگیــرم و از ایــن تصمیمم منصرف 
شــوم. باید همان لحظــه تصمیمم 
را برمی گردانــدم امــا نمی دانم چرا 
نتوانســتم ایــن کار را انجام دهم. به 
هــر حال این بازی تمام شــد و حالا 
دیگر من از داوری خداحافظی کردم.
حرف های کمــک داور بازی ذوب 

آهن – نفت مسجد سلیمان ادامه دارد؛ 
او می گوید: متاسفانه بعد از آن صحنه 
برخی ها در فضای مجازی فحاشــی 
کردند و حرف های بدی زدند. از نظر 
من این ها هواداران فوتبال نیســتند 
و همان مالباختگانی هســتند که در 
شــرط  بندی می بازنــد و عقده های 
خود را با فحاشی خالی می کنند. من 
با خداحافظی از داوری خودم را تنبیه 
کردم. شرایط نســبت به قدیم کاملًا 
تغییر کرده و در حال حاضر با وجود 
فضای مجازی همه اتفاقات شــفاف 
است و مردم به خوبی قوانین داوری 
را می دانند. من نمی توانم به شــعور 
مردم توهین کنــم. بازیکنان همانند 
داور اشتباه می کنند و داور هم جزئی 

از بازی فوتبال است.
رحیم شــاهین حرف هایش را 
اینطور به پایان می برد: بیشتر از 200 
بازی قضــاوت کردم و در بازی های 
مهم کمــک داور بــودم. در 2 دربی 
کمک داور بودم و در طول این سال ها 
به هیچ وجه چنین اشــتباهی نداشتم. 
داوران مشکلات و کمبودهای زیادی 
دارند که از جمله این کمبودها نداشتن 
روانشناس است. حدود 3 سال پیش 
کلاس های روانشناسی برای داوران 
برگزار می شد و این اتفاق خوبی بود. 
به نظر خودم تصمیم اخیر من به دلیل 
مشکلات روانشناسی بود. حقیقتاً از 
حق الزحمه داوران بی اطلاع هســتم 
و مبلغی که فدراســیون برای داوران 

در نظــر می گیرد، مبلغی نیســت که 
بخواهیم به آن تکیه کنیم. من 16 سال 
در لیگ برتر قضــاوت کردم و پیش 
از آن 9 ســال هم در لیگ های دیگر 
کمک داور بودم و در طول این 25 سال 
اگر در اداره ای مشغول به کار می شدم، 
تاکنون می توانســتم بازنشسته شوم. 
همــه مشــکلات داوران را می دانند 
و می گویند داوران در حد توانشــان 
کارشان را به درستی انجام می دهند. 
داوران مشکلات زیادی دارند. مردم 
فکر می کنند که عشــق مرده است و 
بــه من می گویند که داوری شــما به 
خاطر عشــق نیست. به من می گویند 
می توانــی به جای عشــق به داوری 
عاشــق خانواده ات باشی. مردم باور 

نمی کنند کــه برخی ها 
به خاطر عشق قضاوت 
می کننــد. آنهــا پیش 
که  می گویند  خودشان 

داوران دستمزد زیادی می گیرند و با 
تکیه بر آن قضاوت می کنند. 

حقیقتاً از خودم انتظار نداشــتم 

کــه اشــتباه کنم و تا بــه حال چنین 
اشتباهی نداشتم.

تنبیه شخصی شدید بعد از عذاب وجدان؛
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نابغه بی رحم ایرانی سوار بر گرده فیل
گــروه ورزشــی - علیرضا 
فیروزجا ســومین پیروزی پیاپی را 
برابر قهرمان اسبق آسیا کسب کرد 
و بــه تنهایــی و در حضور بهترین 
های شطرنج جهان صدرنشین شد.

هشــتادو سومین دوره رقابت 
های شــطرنج تاتا استیل در ویک 
آن ذی هلند شاهد پیروزی علیرضا 
فیروزجا شطرنج بازی ایرانی برابر 
پنتالا هریکریشنا استاد بزرگ اهل 
هندوســتان  بود. کریشنا که سابقه 
قهرمانی آسیا در سال 2011 را دارد 
در ایــن دیدار برابــر حرکت های 
بی نقص فیروزجــا در آخر بازی 
مغلوب شــد تا نابغــه ایرانی که با 
مهره ســیاه برابر او بازی می کرد به 
صدر جدول رده بندی صعود کند.

تورنمنت تا تا اســتیل در هلند 
یکــی از معتبرتریــن رقابت های 
تاریخ شطرنح با قدمتی کهن است و 
هر ساله در آغاز سال میلادی  سوپر 
تورنمنت آن با دعوت بهترین های 

جهان برگزار می شود. 
حضور در این تورنمنت برای 
شطرنجبازان افتخار محسوب می 
شــود و مســوولین این تورنمنت 
هر ســال با بررسی عملکرد سالانه 
شطرنجبازان بهترین های این رشته 
را گلچیــن و به صورت رســمی 

دعــوت مــی کنند. نــوع انتخاب 
شــطرنج بازان باعث شــده است 
ســطح رقابت های برگزار شده هر 
ساله این تورنمنت تا ابر تورنمنت 
تعریف شود و حالا نابغه ایرانی بعد 
از 8دور از رقابــت ها به تنهایی در 

صدر جدول جای گرفته است. 
در ادامه این رقابت ها اســتاد 
بزرگ ایرانــی علیرضا فیروزجا با 
ریتینگ 2749در برابر استاد بزرگ 
هندی هریکریشنا با ریتینگ 2732 
با مهره سیاه دفاع اسلاو را انتخاب 
کرد و موفق شــد حریف ســمج 
هنــدی خود را که 9ســال قبل در 
تهران به قهرمانی آســیا رسیده بود 
بعد از 56 حرکت شکســت دهد . 

هرکریشنا که در بین شطرنج بازان 
یکی از بهترین های این رشــته در 
آخر بازی می باشد و در هندوستان 
او را اســتاد آخر بازی خطاب می 
کننــد برابر حرکات بدون اشــتباه 
نابغه ایرانی در اواخر بازی که تک 
تــک آنها مورد تائیــد انجین های 
شــطرنجی بود حرفی برای گفتن 
نداشــت تا فیروزجا بعد از هشت 
دور از رقابــت های تاتا اســتیل به 
امتیاز 5.5 برســد و بــه تنهایی در 

صدر جدول جای بگیرد. 
کافی اســت نگاهی به جدول 
مســابقات که با حضور 14 استاد 
بزرگ و بهترین های جهان برگزار 
می شود داشــته باشیم تا ببینیم  در 

آن مگنوس کارلسن افسانه ای با 4 
امتیاز در رده هشــتم  جدول قرار 

دارد.
فیروزجــا که رقابــت ها را با 
شکست برابر کارلسن شروع کرده 
بود در ادامه باکســب سه تساوی 
و بدســت آوردن چهــار پیروزی 
و افزایــش 12 واحــد ریتینگ تا 
اینجــای رقابت ها در لایو ریتینگ 
حال حاضر شطرنج بازان جهان به 
درجه 2761و رده 14 بهترین های 

این رشته در جهان رسیده است.
جایــگاه جــوان ایرانی بین 
یهتریــن های این رشــته در حالی 
در رده 14 جهان حک شــد که او 
با نزدیکترین شــطرنج باز بالاتر از 
خود در جدول درجه داران 7سال 

تفاوت سنی دارد.    
دور نهــم  رقابت هــا امروز 
از ســاعت 16:30 دقیقه ادامه پیدا 
خواهــد کرد وبر اســاس جدول 
مسابقات  فیروزجا در این دور باید 
با مهره ســفید  به مصاف اسپینکو 
شــطرنج باز 5 امتیــازی رقابت ها 

برود . 
اسپینکو روســی موفق شده 
بــود مگنوس کارلســن نروژی  را 
شکســت دهــد و بــه رده چهارم 

جدول رقابت ها صعود کند.

فیروزجا هر روز بهتر از دیروز؛

مدال طلاي مسعود بهرامي براي دوومیداني كیش 
گروه ورزشی -  مسعود بهرامی 
دونده کیش با حمایت  موسسه ورزش 
و تفریحات ســالم کیش، در مسابقات 
دوومیدانی قهرمانی کارگران کشور در 
تاریخ 2 بهمن ماه سالجاری به میزبانی 
اهواز در ماده دو 100 متر با کسب مدال 
طلا این رقابتها نائل شد شایان ذکر است 
مسعود بهرامی نفر اول این رقابت ها به 
مسابقات جهانی کارگری که به میزبانی 
کشــور ایتالیا در خرداد ماه سال آینده 
برگزار می شود به عنوان نماینده ایران 

به این مسابقات اعزام می گردد.


